AT RGREAIMNATE "

N =

‘Qt REGIONE SICILIANA
O

* GIUNTA REGIONALE

Deliberazione n.266 del 18 maggio 2006,

e —_—_——

.*Dis sizioni ureenti di protezione civile diretti a fronteggiara |’'emergenza
Pc.’ — Shmiore P % s ¥y == =

nel territorio del Comune di Mussomeli (CL) in conseguenza del movimento

franoso del 2 febbraio 2005”.

La Giunta Regionale

VISTO lo Statuto della Regione; e

VISTE le legei regionali 29 dicembre 1962, n.28 < 10 aprile 1978, n.2:
_ VISTO il proprio Regolamento interno;

\VISTA Ia deliberazione della Giunta regionale n.42 dell’l1 febbraio 2003

relativa a:"Eventi franosi febbraio 2005 - Utilizzo fondi ex articolo 38 deilo

Statuto della Regione siciliana™,

VISTA la nota n3798 del 17 maggio 2006, con la gquale I"Assessore

_regionale destinato alla Presidenza, delegato alla Protezigne Civile,

rappresenta che a seguito del’Ordinanza del Presidente del Consiglio dei

Mussomeli (c.d. Cordovese Valle) ¢ della citata deliberazions deila Giunta

_ regionale n.42/20035, ¢ stata posta a disposizione nel bilancio regionale 2006

a valere sul Cap. 516030 U.P.B. 1.6.2.6.1. la somma pari a 3.500 migliaia di

‘euro, oltre alla somma di 2.500 migliaia di euro (gia disponibili sul bilancio

. .Zﬁﬂﬁl a seguito di apposita richigsta di reiscrizions (Allegato “A™);

CONSIDERATO che gli intsrventi di ripristino ¢ di protezione della SP.23

sono stati g3 progettati, finanziati ed in parte  realizzan, e vista

della Provincia di Caltanissetta, pari a 7.000 mieliaia di eurp, non & stata

proseguita_1’attivita di progettazione esecutiva della c.d “Cordovese Valle™;

pag 1di2

| Qpt

fien)
-
i

Tyl

SZ1:41

SEBZ/TT/PT



. CONSIDERATO che la suddetta realizzazione non prosepuird ¢ che non si

reade necessariz 2 disponibilita della somma all'ucpo approntata paia

3.530 mighaia di euro;

CONSIDERATO, pertanto, che I’ Assessore delegato alla protezione civile,

propone di utilizzare tale somma per altr intervent urgenti di protezione
%
civile che vengono puntualmente specificati nella stessa nota n.3798/2006

‘?ﬁlﬁii-f:‘ mandato al Ragioniere Generale della Regione di predisporre gli atti

 amrmnistrativi necessari al fine di rendere disponibile tale somma per il

Dipartimento della protezione Civile;

RITENUTO di condividere la superiore proposta;

SU proposta dell’ Assessore regionale destinato alla Presidenza, delegato alla

profezione civile,

DELIBERA

per le motivazioni di cui in premessa, di condividere la proposta

dell’ Assessore regionale destinato alla Presidenza, delegato alla Protezione
Civile, in preambolo specificata ¢d in conformitd alla nota n.3798 del 17
.oaggio 2006 allegato “A” alla presente deliberazione ¢ di dare incarico

All’Assessorato  regionale del bilancio ¢ delle finanze di predisporre gli atti.

amnuinistrativi necessari a rendere disponibile la complessiva somma di 3,5

- Meuro per il Dipartimento regionale della Protezione Civile.

IL PRESIDENTE
(8. Cuffaro)

i, r ==t

pag. 2di2

B e s e e IrpSial 163 Sl:dl



